1.1 - De um lado, a empresa responsável pelo site www.comoconseguirpelosus.com.br, YM8 COMUNICAÇÕES LTDA ME,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 21692170/0001-54, localizada em São Lourenço/MG, e-mail
contato@comoconseguirpelosus.com.br, doravante denominada CONTRATADA

1.2 - e, de outro lado, o (a) CONTRATANTE, indentificado (a) e qualificado (a) no cadastro, onde consta este Termo de Adesão,
que ao ser selecionado como lido e acordado, e posteriormente ao ser enviado, terá assim, acertado e firmado o CONTRATO DE
ADESÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, entre as partes, regido pelas seguintes cláusulas:

3.1 - O preço da prestação de serviços, é o mesmo valor mensal para todos os (as) ADVOGADOS (AS).

3.2 - O preço será reajustado todo mês de julho seguinte à data do contrato. O novo preço será informado ao (a) CONTRATANTE
através do e-mail cadastrado. O preço reajustado será publicado no site todo mês de maio. Caso o (a) CONTRATANTE não
solicite o cancelamento deste Contrato de Adesão, o novo preço será cobrado automaticamente.

3.3 - O pagamento será mediante boleto bancário ou via PIX, conforme escolhido pelo (a) CONTRATANTE em cadastro. Poderá
ser em data fixa mensal ou em uma única parcela de todos os meses até o próximo mês de julho (data de ajuste de preço do
serviço). Caso o (a) CONTRATANTE queira mudar a data de pagamento, deverá informar através do e-mail
advogados@comoconseguirpelosus.com.br com o título MUDANÇA NA DATA DE PAGAMENTO “SEU NOME COMPLETO E
SEU Nº DA OAB”

2.1 -  O presente Contrato de Adesão tem como objeto a prestação de serviços pela CONTRATADA , exatamente a publicação de
informações sobre o (a) Advogado (a), em uma área interna ao site, sendo estas informações objetivas e sobre o profissional do
direito (Advogado ou Advogada), em conformidade ao padrão estabelecido e informado no site, pela CONTRATADA com a
escolha do CONTRATANTE ao preencher o CADASTRO e em seguida, ao aceitar este Contrato de Adesão.

2.2 - O serviço inclui o layout e a publicação da área do (a) CONTRATANTE, conforme informações passadas pelo (a) próprio (a)
CONTRATANTE à CONTRATADA. Este conteúdo precisa se ater ao descritivo sobre o profissional de direito e seus contatos, de
modo a respeitar o objetivo do site que é fornecer informações aos internautas para que consigam ter acesso à saúde pública.

2.3 - As informações para a publicação da página inicial do (a) CONTRATANTE será enviada dentro do cadastro do cliente.
Sempre que houver atualização destas informações, as solicitações do (a) CONTRATANTE estarão arquivadas em seu
cadastro.

2.4 - As informações para a atualização do conteúdo da área do (a) CONTRATANTE deverão ser informadas através do e-mail
advogados@comoconseguirpelosus.com.br com o título CORREÇÃO ADVOGADO “SEU NOME COMPLETO E SEU Nº DA
OAB” e em um único e-mail deverão ir todas as informações (texto e imagem). Esta atualização será realizada em até 3 dias úteis.
Esta atualização deve ocorrer somente quando as informações publicadas deixarem de existir ou existam novas informações
importantes a serem acrescentadas. Diante de mudanças significativas nas características físicas de fisionomia do profissional e
diante de qualquer mudança na marca, estas informações precisam ser atualizadas.

2.4.1 - O (A) CONTRATANTE, ao enviar o e-mail com todas as informações a serem atualizadas, receberá um e-mail de
confirmação de recebimento e posteriormente, um segundo e-mail, em até 3 dias úteis, informando que a sua área no site foi
atualizada. Caso estes dois e-mails não cheguem ao (a) CONTRATANTE, este se compromete em informar a CONTRATADA
sobre o não recebimento, de modo que possa averiguar se o e-mail enviado, solicitando a atualização, realmente chegou ao
destino.

2.4.2 - O (A) CONTRATANTE terá direito a uma mudança de conteúdo a cada dois meses, sendo que o conteúdo de texto e
imagem serão fornecidos pela CONTRATANTE. A mudança poderá sair deste prazo caso seja informação de identificação e
localização do (a) CONTRATANTE.

2.4.3 - Caso as informações enviadas tenham algum problema (conteúdo inapropriado ao objetivo do site e imagem em baixa
qualidade) o (a) CONTRATANTE será informado (a) em até 3 dias úteis para reenviar as informações corretas.

2.5 - A CONTRATADA não tem e nem terá nenhuma responsabilidade entre o relacionamento pessoal e profissional do (a)
CONTRATANTE e as pessoas que possam contatá-los e contratá-los, mesmo que isso ocorra através das informações
fornecidas pelo site www.comoconseguirpelosus.com.br.

2.6 - A CONTRATADA não recebe absolutamente nenhum valor referente à prestação de serviços advocatícios entre o (a)
CONTRATANTE e as pessoas que possam contatá-los e contratá-los, mesmo que isso ocorra através das informações
fornecidas pelo site www.comoconseguirpelosus.com.br.

4.1 - O inadimplemento do pagamento devido pelo (a) CONTRATANTE ensejará em aviso por e-mail pela CONTRATADA. Caso o
pagamento não seja realizado em até 10 dias corridos, a área do (a) CONTRATANTE será retirada do site.

4.2 - Caso o pagamento ocorra posteriormente à retirada da área do (a) CONTRATANTE do site, o (a) CONTRATANTE deverá
informar a CONTRATADA, enviando comprovante de pagamento do mês atual somado ao valor de um mês a mais (taxa de
republicação da área interna do (a) CONTRATANTE) através do e-mail  Será pagamento@comoconseguirpelosus.com.br
enviado ao (a) CONTRATANTE um e-mail de confirmação de recebimento com as orientações sobre: - taxa de republicação
(preço de 1 mês a mais); - prazo para a republicação de até 3 dias úteis após a CONTRATADA confirmar a comprovação do
pagamento. Se houver a solicitação de mudança de conteúdo, considerar informações e prazo na cláusula 2.4 e seus sub itens.

DAS PARTES

DO OBJETO

DO PREÇO E
DA FORMA DE
PAGAMENTO

DO NÃO
PAGAMENTO

E DAS
PENALIDADES

TERMO DE ADESÃO
CONTRATO DE ADESÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EM APOIO AO SITE WWW.COMOCONSEGUIRPELOSUS.COM.BR

6.1 - Realizar o pagamento, nas condições previstas no TERMO DE ADESÃO.
6.2 - Cumprir as cláusulas deste Contrato de Adesão.
6.3 - Manter seus dados cadastrais atualizados junto a CONTRATADA.
6.4 - Zelar pela imagem, site e redes sociais da CONTRATADA , que estiverem sob sua utilização.
6.5 - Não adotar comportamento que cause embaraço, constrangimento ou prejuízo ao site visto se www.comoconseguirpelosus.com.br,
tratar de um canal de informação de utilidade pública com o objetivo de ajudar as pessoas.

7.1 - O (A) CONTRATANTE poderá rescindir unilateralmente o presente contrato, a qualquer momento. Suas informações serão retiradas
do site em até 5 dias úteis. Caso o valor tenha sido pago em até 10 dias da data do aviso, será devolvido 50% do último mês pago. Caso o
(a) CONTRATANTE tenha pago por um período de mais de 1 mês, será devolvido o valor e 2/3 dos próximos meses

7.2 - Caso o (a) CONTRATANTE rescinda unilateralmente o presente contrato, no período de 30 dias da contratação, o valor pago
referente a 1 mês custeará os processos administrativos iniciais referente a cadastro, cobrança e início da prestação dos serviços. Caso o
(a) CONTRATANTE tenha optado por pagar mais de 1 mês, o valor equivalente aos outros meses serão devolvidos ao (a)
CONTRATANTE.

5.1 - Manter no site  a área do (a) CONTRATANTE com informações atualizadas, conforme prazos e www.comoconseguirpelosus.com.br
informações descritos neste Contrato de Adesão.

5.2 - Manter as informações no site com integridade e seriedade, focada no objetivo de fornecer informações às pessoas para que
consigam ter acesso à saúde pública no Brasil.

5.3 - Prestar os serviços constantes deste TERMO DE ADESÃO, em data e período previamente definidos, tomando as medidas
necessárias à fiel execução do presente contrato.

5.4 - Caso exista algum problema com a permanência do site na internet por 10 dias úteis ou mais, a constar do problema causado pelo
provedor ou pela própria CONTRATADA, a CONTRATADA cancelará a cobrança equivalente a 1 mês. Caso o (a) CONTRATADA já tenha
efetivado o pagamento por vários meses, o valor será devolvido e enviado comprovante pela CONTRATADA, através do e-mail
pagamento@comoconseguirpelosus.com.br.

5.5 - Disponibilizar profissionais capacitados, podendo substituí-los a seu critério e por sua conveniência, bem como implantar novas
formas de contatar o(a) CONTRATANTE, a fim de garantir o cumprimento do objeto contratual.

8.1 - A CONTRATADA poderá rescindir unilateralmente, nos casos a seguir:
– Diante da falta de pagamento.
– Na insistência pela inclusão de conteúdo inapropriado ou não cumprimento das cláusulas contratuais.
– Diante de qualquer prejuízo que possa causar ao site www.comoconseguirpelosus.com.br

9 - O presente instrumento contratual encontra-se disponível no site  com acesso na página de www.comoconseguirpelosus.com.br
cadastro, tendo o seu conteúdo sido previamente levado ao conhecimento do (a) CONTRATANTE.

10.1 - O presente contrato entrará em vigor na data de assinatura do TERMO DE ADESÃO, por tempo indeterminado, encerrando sua
vigência após o encerramento de todas as obrigações pactuadas entre as partes, conforme descrito neste contrato de adesão.

10.2 - Este termo de adesão será automaticamente atualizado mediante não solicitação de cancelamento.

TERMO DE ADESÃO
CONTRATO DE ADESÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
EM APOIO AO SITE WWW.COMOCONSEGUIRPELOSUS.COM.BR

11.1 - O presente contrato não implica, para a contratada, vínculo ou obrigação trabalhista, direta ou indireta, de qualquer natureza,
obrigando-se ainda o contratante a manter a contratada a salvo de qualquer litígio.

12.1 – A CONTRATADA reserva-se o direito de, unilateralmente, a qualquer tempo, alterar os padrões visuais de sua página na internet -
www.comoconseguirpelosus.com.br, bem como seu conteúdo, respeitando sempre o seu objetivo principal.
12.2 - Na hipótese de rescisão, independentemente dos motivos, as informações e marcas expostos serão excluídas imediatamente da
área de divulgação e eliminados definitivamente da área de armazenagem, não sendo a CONTRATADA responsável pela entrega, a (ao)
CONTRATANTE, de nenhuma informação ou conteúdo anteriormente publicado.
12.3 - O presente contrato será regido e interpretado de acordo com as normas dispostas no Código Civil Brasileiro.

13.1 - Fica eleito o fora da cidade de São Lourenço/MG, para dirimir quaisquer dúvidas, controvérsias, problemas que possam estar
relacionados a este contrato, sendo vedado qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja.

DAS OBRIGAÇÕES
DA CONTRATADA

DAS OBRIGAÇÕES
DO CONTRATANTE

DA RESCISÃO
UNILATERAL

PELO (A)
CONTRATANTE

DA RESCISÃO
UNILATERAL PELA

CONTRATADA

DA
DISPONIBILIDADE

DO CONTRATO

DA VIGÊNCIA E
APROVAÇÃO
CONTATUAL

DAS OBRIGAÇÕES
TRABALHISTAS

CONSIDERAÇÕES
FINAIS

DO FORO

Eu, CONTRATANTE, confirmo minha responsabilidade sobre as informações preenchidas em meu cadastro e informo que li e
concordo com todas as cláusulas e informações neste CONTRATO (TERMO DE ADESÃO).